
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

REGOLAMENTO DELLA COMMISSIONE PER LE PARI OPPORTUNITA' 
FRA UOMO E DONNA

NR. Progr.  82

Data 22/07/2009

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE in data 22 LUGLIO 2009 alle 
ore 20:30.

Il Presidente ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze, oggi 22 LUGLIO 2009 alle 
ore 20:30 in adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE previo invio di invito scritto a 
domicilio, nei modi e termini di cui all'art.15 dello Statuto Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

 N.    Cognome e nome             Presente   Assente  N.    Cognome e nome             Presente   Assente

     1.    GIANNINI STEFANO  X
     2.    BASCHETTI CLAUDIO  X
     3.    SIGNORINI LIVIA  X
     4.    D'ACHILLE FABIO  X
     5.    SEMPRINI IVAN  X
     6.    PICCIONI FABRIZIO  X
     7.    FERRI GIUSEPPINA  X
     8.    GIANOTTI PAOLA  X
     9.    CECCHINI MARINA  X
   10.    VALENTINI FILIPPO  X
   11.    GIOVANETTI DANIELE  X

   12.    SILIQUINI DAVIDE  X
   13.    FABBRI MAURO  X
   14.    TIRAFERRI SILVIA  X
   15.    CASADEI PAOLO  X
   16.    MIGNANI ANTONIO X
   17.    ZANGARI ROSARIO X
   18.    VANDI MAURIZIO  X
   19.    SENSOLI MARCO  X
   20.    PESARESI SONIA  X
   21.    PIZZAGALLI SANDRO  X

Sono presenti gli Assessori:
GUAGNELI LUIGI, UBALDINI MARCO, BERTUCCIOLI VALERIO.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott. PIRACCINI LIA.

Il Presidente del Consiglio Comunale, CECCHINI MARINA, constatata la legalità della adunanza, dichiara 
aperta la seduta.

Designa scrutatori, per la verifica delle eventuali votazioni segrete, i Sigg. Consiglieri: TIRAFERRI SILVIA, 
VANDI MAURIZIO, PESARESI SONIA

Pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267

Il Responsabile del SETTORE RESPONSABILE SEGRETERIA - AFFARI GENERALI
 Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
FAVOREVOLE

Data 09/07/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stelio Vaselli

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO
 Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
NON DOVUTO

Data



Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 82 DEL 22/07/2009

OGGETTO:

REGOLAMENTO DELLA COMMISSIONE PER LE PARI OPPORTUNITA' FRA UOMO E DONNA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria  precede deliberazione n. 56 del  2711/1999 con la quale,  rettificando il  precedente 
regolamento adottato con atto n. 138/1991, è stato approvato il Regolamento della Commissione per le 
pari opportunità fra uomo e donna;

Dato atto che il Regolamento è stato successivamente ulteriormente modificato parzialmente con atto 
C.C. n. 75 del 02/09/2004;

Considerata la necessità di apportare alcune ulteriori limitate modifiche al Regolamento;

Dato atto che con le  modifiche  il  Regolamento  viene,  in  particolare,  conformato  al  mutato assetto 
ordinamentale e viene  semplificata la procedura di convocazione;

Visto lo schema di regolamento rettificato;

Ritenuto, per comodità di lettura, di riadottare in toto il regolamento nel testo di cui all'allegato schema;

Dato atto  inoltre  che sulla  proposta della  presente  deliberazione ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs.  n. 
267/2000 ha espresso il parere che si allega:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Segue  discussione, registrata su supporto magnetico conservato agli atti di questo Ente, quindi, con 
voti favorevoli n.15, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Sensoli, Vandi, Casadei e Pesaresi del gruppo “P.D.L. - 
Lega Nord”),

DELIBERA

1) di approvare il Regolamento della Commissione per le pari opportunità fra uomo e donna nel  testo 
che si allega alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

infine, con voti favorevoli n.15, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Sensoli, Vandi, Casadei e Pesaresi del 
gruppo “P.D.L. - Lega Nord”),

DELIBERA

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.



Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 82 DEL 22/07/2009

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to CECCHINI MARINA F.to PIRACCINI LIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal  04 agosto 2009 al  19 agosto 2009, ai sensi e per gli effetti dell'Art.124, 
comma 1, del D.lgs. 18 Agosto 2000, Nr. 267.

Lì,  04 agosto 2009 IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

F.to Dott. Stelio Vaselli

E' copia conforme all'originale
Lì,  04 agosto 2009 IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI
Dott. Stelio Vaselli

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

E' divenuta esecutiva il _____________, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art.134, 3° comma, D.lgs. 18 Agosto 2000, Nr.267.

Addì, IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

F.to Dott. Stelio Vaselli


